
                 

  

SUTARTŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITA 

DĖL 2022 M. REGULIUOJAMOSIOS VEIKLOS METINIŲ ATASKAITŲ PATIKROS 

 

 

UAB „Mažeikių vandenys“ vadovybei ir Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau –

Taryba) 

 

 
 

Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas 

Mūsų ataskaita skirta vien tam, kad suteikti informaciją Tarybai, kuri jai padėtų įvertinti, ar UAB 

„Mažeikių vandenys“ 2022 m.  reguliuojamosios veiklos ataskaitose,  parengtose 2023-05-12, 

pateikti duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus tokioms ataskaitoms, todėl ji gali būti 

netinkama naudoti kitais tikslais. Ši ataskaita skirta tik UAB „Mažeikių vandenys“ vadovybei  ir 

Tarybai, todėl jos negali naudoti kitos šalys. 

 

Tarybos ir UAB „Mažeikių vandenys“ pareigos ir atsakomybė 

Taryba ir UAB „Mažeikių vandenys“, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslui pasiekti. 

UAB „Mažeikių vandenys“ yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos ataskaitų atitiktį Tarybos 

nustatytiems reikalavimams.  

 

Auditoriaus pareigos ir atsakomybė  

Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) 

(persvarstytą) „Sutartų procedūrų užduotys“. Vykdydami sutartų procedūrų užduotį, atlikome 

procedūras, dėl kurių susitarėme su UAB „Mažeikių vandenys“, ir teikiame pastebėjimus, kurie yra 

atliktų sutartų procedūrų faktiniai rezultatai. Mes neteikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų 

tinkamumo. 

Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl nepareiškiame nuomonės arba 

užtikrinimo išvados. 

Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume 

pranešę. 
 

Profesinė etika ir kokybės kontrolė  

Mes patvirtiname, kad laikėmės Tarptautinių buhalterių profesionalų etikos standartų valdybos išleisto 

Buhalterių profesionalų etikos kodekso (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – 

TBESV kodeksas) ir TBESV kodekso 4A dalies nepriklausomumo reikalavimų. 

Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKVS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir 

peržiūras ar kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, užduočių kokybės valdymas“ ir 

įgyvendina visapusišką kokybės kontrolės sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ar procedūras dėl 

etikos reikalavimų, profesinių standartų, taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymosi. 
 

Procedūros ir pastebėjimai 

Mes atlikome toliau nurodytas procedūras, dėl kurių susitarėme su UAB „Mažeikių vandenys“ (toliau 

– Įmonė), ir teikiame savo pastebėjimus [1]:  

 
 



        

2 
  

1.  Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.) 
 

 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 
 

Patikros metu buvo atliktas ataskaitinio laikotarpio ir praėjusio laikotarpio reguliuojamos veiklos 

pajamų ir sąnaudų palyginimas kiekvienos paslaugos lygmeniu. Ataskaitinio laikotarpio pajamos ir 

sąnaudos buvo lyginamos su praėjusio laikotarpio atitinkamomis pajamų ir sąnaudų grupėmis. Visiems 

reikšmingiems pajamų ir sąnaudų pokyčiams Įmonė pateikė paaiškinimus. 

Pridedame Įmonės pateiktas palyginimo lenteles ir reikšmingų skirtumų paaiškinimus.  

 

2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)  

 
 

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 
 

Patikros metu buvo atliktas ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, naudojamo reguliuojamoje 

veikloje, patikrinimas.  

a) Buvo tikrinama, ar bendra ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo vertė, sukaupto ir 

metinio nusidėvėjimo suma bei kiekvienos nepaskirstomo turto kategorijos įsigijimo savikaina 

ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąraše sutampa su Reguliuojamos veiklos ataskaitose pateikta 

informacija.  

Nustatyta, kad Reguliuojamos veiklos ataskaitoje pateikta informacija nesutampa su RAS turto sąraše 

nepaskirstomo (nusidėvėjusio) turto kategorijos įsigijimo savikaina. RAS turto sąraše nebuvo įtraukta 

nebaigtos statybos savikaina, tuo tarpu RVA ataskaitose ji įtraukta. Kadangi nebaigta statyba nėra 

priskirta prie reguliuojamo turto dalies ir kitose patikros procedūrose detaliau neanalizuojama, 

vertinama, kad tolimesnes procedūras atlikti galima. 

b) Buvo tikrinama, ar ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio RAS turto sąraše sutampa su buhalterinės apskaitos duomenimis. Nustatyta, kad duomenys 

sutapo. 

c) Procedūros negalima atlikti, nes pateiktame 2022 RAS turto sąraše nėra nurodytų ilgalaikio turto 

duomenų laikotarpio pradžiai. 

 
 

2.2.1.  Turto vertės finansuotos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis 

(subsidijomis) ir vartotojų lėšomis patikrinimas 
 

a) Palyginome mums pateiktame RAS turto sąraše nurodytą IMNT įsigijimo vertę, finansuotą 

dotacijomis, su atitinkama BA informacija. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

b) Mums buvo pateiktas per ataskaitinį laikotarpį pradėto eksploatuoti IMNT, finansuoto dotacijomis 

(subsidijomis), BA bei RAS IT žiniaraščiai. Palyginome šio sąrašo duomenis kiekvieno turto vieneto 

lygmeniu su RAS turto sąrašo duomenimis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

c) Mums buvo pateiktas per ataskaitinį laikotarpį įsigyto IMNT finansuoto vartotojų lėšomis sąrašas. 

Palyginome kiekvieno turto vnt. duomenis  su RAS turto sąrašo duomenimis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 
 



        

3 
  

 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 
 

Netaikoma, Įmonė neturi ATL lėšomis finansuoto turto. 

 
 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 
 

a) – b) Netaikoma. Išskyrus 2.2.6 punkte įvertintą turto perkainavimo vertę, kito perkainoto turto 

Įmonėje nėra. 

 
 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 
 

Netaikoma - Įmonė neturi nenaudojamo IMNT. 

 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 
 
 

Mums buvo pateikti Tarybos nutarimai, kuriais buvo suderintas ataskaitiniu laikotarpiu į eksploataciją 

įvestas turtas. Palyginę Tarybos nutarimuose nurodytas investicijų sumas su RAS turto informacija, 

nustatėme, kad per ataskaitinį laikotarpį įvesto į eksploataciją turto vienetų vertė RAS turto sąraše 

neviršija Tarybos nutarimuose nurodytų verčių. 

Atkreiptinas dėmesys, į tai, kad visi per ataskaitinį laikotarpį į eksploataciją įvesti turto vienetai yra 

tęstinių projektų dalis. Minėti investiciniai projektai ataskaitiniu laikotarpiu dar nebuvo užbaigti. 

Patikrinę nustatėme, kad RAS turto sąraše nurodytų per ataskaitinį laikotarpį į eksploataciją įvestų turto 

vienetų vertės sutampa su pagrindžiančių dokumentų informacija. 

 

2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 
 

Mums buvo pateiktas ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto, kurio verte buvo darytas akcininkų 

įnašas, sąrašas ir susijęs akcininkų sprendimai. 

a) Palyginę akcininkų sprendimuose nurodytus duomenis su RAS turto sąrašo informacija, nustatėme, 

kad visas įstatinio kapitalo didinimo metu gautas turtas RAS turto sąraše yra nurodytas rinkos verte  

kaip nesuderintas turtas ir jokia dalimi nepriskirtas reguliuojamam turtui.  

b) Kadangi turtas visa apimtimi buvo priskirtas prie nesuderinto, RAS turto sąraše atskirai 

perkainavimo dalis nebuvo atskirta. Visas įstatinio kapitalo didinimo metu gautas turtas RAS turto 

sąraše yra nurodytas rinkos verte. 
 

 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 
 

Tikrinta, ar visos nurodytos IMNT kategorijos yra priskirtos nepaskirstomam turtui: kapitalizuotos 

išlaidos tyrimams, studijoms ir pan., per ataskaitinį laikotarpį įsigyto materialiojo turto, kurio vertė 

mažesnė už apskaitoje patvirtintą minimalią vertę, investicinis turtas, prestižas, plėtros darbų vertė ir 

kitas turtas, nurodytas taikomuose Aprašo punktuose. 

Patikrinus nenustatyta, turto kategorijų nekorektiškai priskirtų paskirstomam turtui. Korektiškos turto 

grupės ir pogrupio priskyrimas konkrečiam turto vienetui yra Įmonės atsakomybė. 

 

 

 

 



        

4 
  

2.3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (1) 
 

Mes atlikome patikrinimą ar RAS apraše nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvai, skaičiavimo metodas ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas 

atitinka Aprašo nuostatas. 

Nustatėme, kad Įmonės RAS aprašas yra nepakankamai detalus. RAS aprašo 16 p yra nurodyta, kad 

nusidėvėjimo sąnaudos reguliavimo apskaitos tikslais perskaičiuojamos taip, kad atitiktų Apraše 

nustatytus nusidėvėjimo normatyvus, o  RAS aprašo 58-59 aprašyti turto vienetų pagerinimo 

(remonto/rekonstrukcijos) nusidėvėjimo atvejai.  Tačiau RAS apraše nėra nurodytas skaičiavimo 

metodas ir nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas. RAS aprašo Nusidėvėjimo normatyvai yra 

pateikti RAS aprašo priede Nr. 4. 
 

 
 

2.3.2.   Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (2) 

a) Netaikoma. 

b) Atliktas metinio nusidėvėjimo perskaičiavimas atrinktiems turto vienetams. Patikrinti kiekvienos 

ilgalaikio turto grupės per ataskaitinius metus įsigyto turto 5 didžiausią vertę turintys vienetai ir 

atsitiktine tvarka pasirinkti 5 turto vienetai. Rezultatai lyginti su RAS turto sąrašo duomenimis.  

Reikšmingų skirtumų nenustatyta. 

c) Buvo patikrinti per ankstesnius laikotarpius įsigyto turto 5 didžiausią vertę turintys turto vienetai ir 

atsitiktine tvarka pasirinkti 5 turto vienetai. Atrinktiems turto vienetams atlikti metinio nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimai remiantis RAS aprašo nuostatomis, bei 

Įmonės paaiškinimais. Rezultatai palyginti su RAS  turto sąrašo duomenimis.   

Reikšmingų skirtumų nenustatyta. 
 

 

2.4.1.  Pirminio turto priskyrimo identifikavimo patikrinimas 
 

a) Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka buvo atrinkta po 5 turto vienetus 

kiekvienam VV (verslo vienetui) ir paprašyta įmonės paaiškinimų, pagrindžiančių turto priskyrimą.  

b) Iš netiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka buvo atrinkta po 5 turto vienetus 

kiekvienam sąnaudų centrui ir paprašyta įmonės paaiškinimų, pagrindžiančių turto priskyrimą. 

c) Iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo buvo atrinkit 5 turto vienetai ir paprašyta 

paaiškinti turto priskyrimą iš bendram veiklos palaikymui naudojamo turto sąrašo. 

Peržiūrėjus gautus įmonės paaiškinimus, įsitikinta, ar turtas atitinkamoms sritims priskirtas teisingai. 

Paaiškinimai pridedami.  
 

 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 
 

a) Palyginę RVA 6 naudojamus turto paskirstymo paslaugoms kriterijus su RAS aprašo 3 priedo 

nuostatomis nustatėme neatitikimus: 



        

5 
  

 

Įmonės paaiškinimu RVA 6 priede šie laukai sistemiškai neaktyvūs, todėl Įmonė neturėjo galimybės 

įrašyti priskyrimo iš RAS aprašo. 

b) Patikrinę turto paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmių apskaičiavimą nustatėme skirtumus nuo 

RAS aprašo nuostatų: 

  

Įmonės paaiškinimu turto paskirstymo paslaugoms kriterijai buvo suskaičiuoti pagal preliminarius 

duomenis, ir vėliau nebuvo atnaujinti dėl nereikšmingumo. 

 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

2.4.1 punkte atrinktiems turto vienetams tikrinta ar: 



        

6 
  

a) RAS turto sąraše tiesiogiai konkrečioms paslaugoms priskiriamas turtas buvo priskirtas 

atitinkamoms paslaugoms RVA.  

b) Netiesiogiai paslaugoms priskiriamas turtas iš sąnaudų centrų buvo paskirstytas paslaugoms 

naudojant pagal RAS aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes ir RAS apraše 

nurodytas sąnaudų centrų ir paslaugų sąsajas. 

c) Bendram veiklos palaikymui naudojamas turtas buvo paskirstytas paslaugoms naudojant pagal RAS 

aprašo nuostatas apskaičiuotas paskirstymo kriterijų reikšmes. 

Nustatyta, kad išskyrus 2.5.1 p. nustatytus neatitikimus, paskirstymas į verslo vienetus atliktas 

vadovaujantis RAS aprašo nuostatomis. 

 

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 
 

Netaikoma - Įmonė neturi kogeneracinio turto. 
 

 

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 
 

Tikrinta, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos 

pajamos, bet nėra priskirta jokio turto. 

Tikrinimo metu nustatėme, kad kitos reguliuojamos veiklos paslaugoms buvo priskirtos tiek pajamos, 

tiek ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas. 

Taip pat nustatėme nereguliuojamos veiklos paslaugoms buvo priskirtos pajamos, bet ne ilgalaikis 

nematerialus ir materialus turtas. 

Įmonės paaiškinimas: Nereguliuojamosios veiklos pajamas sudaro gautinos sumos už parduotą turtą, 

parduotą metalo laužą, už elektros energijos persiuntimo paslaugas, atgautos nurašytos skolos, gautinos 

pajamos iš Savivaldybės skolos dengimui, baudų - netesybų ir delspinigių pajamos, už laboratorinių 

tyrimų paslaugas ir pajamos už nuotekų išvežimą asenizacine mašina (nusidėvėjusi), kuriose 

nedalyvauja pagrindinės veiklos turtas. 
 

 

2.6.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 
 

Tikrinta RAS turto sąraše nurodyta metinė nusidėvėjimo duomenys  su atitinkamais RVA duomenimis. 

Nustatyta, kad duomenys į RVA priedus perkelti teisingai. 
 

 

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.) 

 
 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 
 

Tikrinta, ar bendra pajamų suma RVA ir finansinėse ataskaitose sutampa. 

Nustatyta, kad bendra pajamų suma RVA ir finansinėse ataskaitose sutampa. 

 
 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

a) Tikrinta, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų ir sistemų lygmeniu) sutampa su  Didžiąja knyga 

(toliau – DK). 



        

7 
  

Nustatyta, kad pajamų sumos paslaugų lygmeniu, parodytos RVA, sutampa su DK sumomis.  

b) Netaikoma - pirminių duomenų šaltinių informacija yra pakankamai detali. 

 
 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 
 

Tikrinta, ar pajamos už reguliuojamos veiklos turto nuomą paskirstytos tarp reguliuojamos ir 

nereguliuojamos veiklų, laikantis taikytinų Aprašo nuostatų. Nustatėme, kad Įmonės pajamos už turto 

nuomą yra nereguliuojamoje veikloje, kaip ir visos su tuo turtu susijusios sąnaudos, todėl Įmonė 

papildomai nuomos pajamų neskirsto. 
 

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.) 
 

 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 
 

a) Tikrinta, ar Įmonės užpildytos TU priedo 6.1 DU suvestinės stulpelio E suma atitinka BA 

(buhalterinės apskaitos) informaciją, o stulpelio G suma atitinka RVA duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

b) Įmonės paaiškinimai, F stulpeliuose atskleistiems DU sąnaudų koregavimams, apibūdinantys 

koregavimo turinį ir tikslą, pateikiami priede 6.1. I-J stulpeliuose. 

 
 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 
 

Tikrinimo metu lyginta Įmonės užpildytos DU suvestinės stulpelio E bendra suma „Iš viso“ su pirminio 

DU sąnaudų registravimo šaltinio (DU apskaitos žiniaraščio) duomenimis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa.  

 
 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 
 

a) Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų atsitiktine tvarka atrinkome po 2 DU vienetus 

kiekvienam VV kiekvienoje sistemoje ir gavome Įmonės paaiškinimus dėl pirminio priskyrimo. 

Patikrinome ar DU vieneto sąnaudų suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos 

duomenimis (DU žiniaraščiais). Nustatėme, kad duomenys sutampa. 

b) Iš netiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų atsitiktine tvarka atrinkome 5 DU vienetus ir 

gavome Įmonės paaiškinimus dėl pirminio priskyrimo. Patikrinome ar DU vieneto sąnaudų suma 

DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos duomenimis (DU žiniaraščiais). Nustatėme, kad 

duomenys sutampa. 

c) Iš bendram veiklos palaikymui priskiriamų DU vienetų atsitiktine tvarka atrinkome 5 DU vienetus  

ir gavome Įmonės paaiškinimus dėl pirminio priskyrimo. Patikrinome ar DU vieneto sąnaudų 

suma DU suvestinėje sutampa su buhalterinės apskaitos duomenimis (DU žiniaraščiais). 

Nustatėme, kad duomenys sutampa. 

 

 

4.2.11. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 
 

Netaikoma 



        

8 
  

 
 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

Tikrinta, ar nėra kitos reguliuojamos ir nereguliuojamos veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, 

bet nėra priskirta DU sąnaudų.  

Nustatyta, kad nėra kitos reguliuojamos ir nereguliuojamos veiklos paslaugų, kurioms nebūtų 

priskirta DU sąnaudų. 

 
 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 
 

Palyginta DU suvestinės G stulpelio informacija su atitinkamais RVA duomenimis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

 
 

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.) 
 

 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 
 

a) Tikrinta, ar Įmonės užpildyto TU 6.2 priedo F stulpelio bendra suma sutampa su RVA.  

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

b) Tikrinta, ar D stulpelio bendra suma  atitinka BA duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 
 

 
 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 
 

a) Tikrinta, ar įmonės užpildyto TU 6.2 priedo F stulpelyje nurodyta informacija atitinka RVA 

duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

b) Tikrinta, ar B ir C stulpelių sąsaja atitinka RAS aprašo duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

c) Tikrinta, ar C-D stulpelių informacija atitinka DK. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

d) Tikrinta, ar visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose 

atskleistiems, pirminio sąnaudų grupavimo koregavimams pateikti Įmonės paaiškinimai. Įmonės 

paaiškinimai pateikti H-J stulpeliuose (pridedama). 
 

 
 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 

Tikrinta, ar Įmonės užpildyti TU 6.3 priedo duomenys sutampa su RVA informacija.  

 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

 
 

5.3.2.  Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 
 



        

9 
  

Patikrinome Įmonės Nepaskirstomų sąnaudų suvestinę, siekdami įsitikinti ar nėra sąnaudų, kurios turi 

būti papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms dėl viršytų apribojimų, nustatytų nurodytuose 

atitinkamuose Aprašo punktuose. 

 

Nenustatėme  sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytinosioms dėl viršytų 

apribojimų. 
 

 
 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 
 

Gavome TU 5.3.3 punkte nurodytų sąnaudų pogrupiuose DK įrašus. Kiekvienos DK sąnaudų sąskaitos 

lygmeniu identifikavome DK įrašus, nepriskirtus nepaskirstomosioms sąnaudoms, ir atlikome šias 

procedūras: 

a) Tikrinome visus atskirai reikšmingus (>5 proc.) atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos apskaitos 

įrašus, siekdami įsitikinti, ar sąnaudos neturėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms. Neatitikimų 

nenustatyta. 

b) Patikrinome po 5 (arba visus, jei įrašų yra mažiau) atsitiktinius įrašus iš atskirai nereikšmingų 

kiekvienos DK įrašų, ar jie neturėtų būti priskirti nepaskirstomoms sąnaudoms.  

Nustatėme, kad visos reikšmingos sąnaudos yra priskirtos atitinkamoms veikloms, sąnaudų, kurios 

turėjo būti priskirtos nepaskirstomosioms sąnaudoms, nenustatyta.  

 
 

 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 
 

Tikrinta, ar Įmonės užpildyto TU 6.4 priedo: 

a) F stulpelio informacija atitinka RVA duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

b) D stulpelio informacija atitinka  DK duomenis. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 

c) Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės) E stulpeliuose atskleistiems, 

pirminio sąnaudų priskyrimo koregavimams Įmonės  paaiškinimai pateikti H-I stulpeliuose 

(pridedama). 

 
 

5.4.2.  Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 
 

Remiantis TU 6.4 priedo D stulpelio informacija tikrinta: 

a) Tiesioginės sąnaudos. Trims pasirinktoms reguliuojamų veiklų paslaugoms gauti DK sąskaitų išrašai 

ir atsitiktine tvarka atrinkta po 10 įrašų, kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys jų 

pirminį priskyrimą. Pastabų neturime, paaiškinimais pridedami.  

b) Netiesioginės sąnaudos. Trims pasirinktoms netiesiogiai paskirstomų sąnaudų grupėms gauti DK 

sąskaitų išrašai ir atsitiktine tvarka atrinkta po 10 įrašų, kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, 

pagrindžiantys jų pirminį priskyrimą. Pastabų neturime, paaiškinimai pridedami. 

c) Bendrosios sąnaudos. Pagal gautus bendrųjų sąnaudų DK sąskaitų išrašus atsitiktine tvarka atrinkta 

10 įrašų, kuriems paprašyti Įmonės paaiškinimai, pagrindžiantys jų pirminį priskyrimą. Pastabų 

neturime, paaiškinimai pridedami. 
 



        

10 
  

 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 
 

a) Patikrinus RAS apraše nurodytus sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus, nustatėme 

neatitikimus.  

 

Įmonės paaiškinimu RVA 4   priede šie laukai sistemiškai neaktyvūs, todėl Įmonė neturėjo galimybės 

įrašyti priskyrimo iš RAS aprašo. 

 

b) Patikrinome sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijus, nurodytus sąraše pateiktame kartu su 

RVA,  nustatėme RAS aprašo nuostatoms neatitikimus: 

 



        

11 
  

Įmonės paaiškinimu turto paskirstymo paslaugoms kriterijai buvo suskaičiuoti pagal preliminarius 

duomenis, ir vėliau nebuvo atnaujinti dėl nereikšmingumo. 

 
 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

a) -b) Patikrinus  Įmonės užpildyto TU priedo duomenis,  nustatyta, kad A dalies duomenys atitinka 

prie RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją, o  B dalies duomenys atitinka 

RVA informaciją. 

 

 

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 
 

Netaikoma, Įmonė neeksploatuoja kogeneracinių įrenginių. 
\ 
 

 
 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.) 

 
 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Tikrinta, ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 
 

 
 

6.1.2.  Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Tikrinta, ar pajamų duomenys sutampa skirtinguose RVA prieduose. 

 

Nustatyta, kad pajamų duomenys atskleidžiami tik viename RVA priede (RVA 3) 
 

 
 

6.1.3. Patikrinti ar  sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 
 

Tikrinta, ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa. 

Nustatyta, kad duomenys sutampa. 
 

 
 

6.2.1.  Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 
 

Tikrinta, ar RVA parengtos be matematinių klaidų. 

Nustatyta, kad RVA matematinių klaidų nėra. 
 

 

 

6.3.1.  Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 
 

Tikrinta, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa.  

Palyginę duomenis RVA 3 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) 

ataskaita“,  neatitikimų nenustatyta. 



        

12 
  

Palyginę duomenis RVA 4 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio sąnaudų paskirstymo 

verslo vienetams ir paslaugoms ataskaita“, neatitikimų nenustatyta. 

Palyginę duomenis RVA 5 pr. ir DSAIS ataskaitoje „Ataskaitinio laikotarpio ilgalaikio turto įsigijimo 

ir likutinės vertės suvestinė  ataskaita“, neatitikimų nenustatyta. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 

 
 

Ataskaitos priedai: 

UAB „Mažeikių vandenys“ reguliuojamos veiklos ataskaitos; 

UAB „Mažeikių vandenys“ TU priedai; 

UAB „Mažeikių vandenys“ pateikti paaiškinimai; 

UAB „Mažeikių vandenys“ RAS aprašas. 

 

 

 

2023 m. gegužės 12 d.  

Vilnius 

Apskaitos ir kontrolės uždaroji akcinė bendrovė „AUDITAS“  

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001454 

 

Auditorius Dainius Vaičekonis  

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000310 

 


